

บทที่ ๖

การปฏิบัติการลาดตระเวน Reconnaissance Operations

การปฏิบัติการลาดตระเวนเป็นการดำเนินการเพื่อให้ได้รับข่าวสาร (โดยใช้วิธีการตรวจการณ์ด้วยสายตาหรือวิธีการตรวจจับอื่นๆ) ที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมต่างๆ และทรัพยากรต่างๆ ของข้าศึกหรือของข้าศึกที่อาจเกิดขึ้น หรือเพื่อรักษาความปลอดภัยข้อมูลข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับอู่ต้นนิยมวิทยา อุทกศาสตร์ หรือลักษณะทางกายภาพ และเพื่อรักษาความปลอดภัยข้อมูลข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับประชาชนในพื้นที่ที่กำหนด (FM.3-90) กรมผสมจะใช้หน่วยลาดตระเวนและเครื่องมือเฝ้าตรวจต่างๆ ที่กรมผสมได้รับมอบในการรวบรวมข่าวสารในขณะที่มีการนำขีดความสามารถที่พิเศษของตนมาใช้ในการเปลี่ยนข่าวสารให้เป็นข่าวกรอง บทที่ ๖ นี้จะอธิบายให้ทราบถึงขั้นตอนต่างๆ ที่ฝ่ายอำนวยการจะนำมาดำเนินการเพื่อให้เกิดการประสานสอดคล้องและการบูรณาการความต้องการข่าวสาร กิจในการรวบรวมข่าวสาร และเครื่องมือข่าวกรองทางทหารและเครื่องมือลาดตระเวนที่มีอยู่เข้าด้วยกัน ปัจจัยเหล่านี้จะช่วยในการตอบคำถามให้กับความต้องการข่าวสารที่ช่วยสนับสนุนให้ผู้บังคับหน่วยเกิดความเข้าใจและมองเห็นภาพการปฏิบัติการยุทธ์

ตอนที่ ๑ การทั่วไป (OVERVIEW)

วัตถุประสงค์ของการปฏิบัติการลาดตระเวนในระดับกรมผสม (PURPOSE OF RECONNAISSANCE OPERATIONS IN THE BRIGADE COMBAT TEAM)

๖ - ๑ กรมผสมปฏิบัติการลาดตระเวนผ่านทางการปฏิบัติการลาดตระเวนเหล่านี้ส่งผลให้กรมผสมได้รับข่าวสารที่ตนต้องการเพื่อนำไปสู่การรับรู้สถานการณ์ นอกจากนี้การปฏิบัติการลาดตระเวนยังช่วยให้ผู้บังคับกรมผสมมีความเข้าใจในสถานการณ์ที่จำเป็นต่อการตกลงใจของเขา การเพ่งเล็งเกี่ยวกับกิจกรรมนี้เพื่อตอบคำถามให้กับความต้องการข่าวสารสำคัญของผู้บังคับบัญชา การปฏิบัติการวางแผนจะมีการวางแผนไว้และนำมาปฏิบัติแต่เน้นในกระบวนการแสวงข้อตกลงใจทางทหาร (ตัวอย่างเช่น ในระหว่างขั้นการวิเคราะห์ภารกิจ)

๖ - ๒ กิจกรรมต่างๆ ทางด้านการข่าวกรองจะช่วยให้ได้ผลผลิตทางด้านการข่าวกรองที่เกี่ยวข้องกับข้าศึก สภาพแวดล้อม และข้อพิจารณาทางด้านกิจการพลเรือนที่ผู้บังคับหน่วยจำเป็นจะต้องนำมาใช้ในการตกลงใจ ผลผลิตทางด้านการข่าวกรองจะเป็นตัวตอบคำถามให้กับความต้องการข่าวสารสำคัญของผู้บังคับบัญชาและความต้องการข่าวสารอื่นๆ ที่จัดทำขึ้นในระหว่างขั้นตอนต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการยุทธ์ ข่าวกรองที่ถูกต้องและทันเวลาจะก่อให้เกิดความริเริ่มและสามารถอำนวยความสะดวกให้กับการปฏิบัติต่างๆ ที่อาจจะช่วยในการลดล้างความเหนือกว่าของข้าศึกทางด้านกำลังพล ยุทธโศปกรณณ์หรือการจัดกำลัง การพัฒนาข่าวกรองได้อย่างถูกต้องและทันเวลาจะขึ้นอยู่กับการปฏิบัติการลาดตระเวนอย่างรอบคอบและอย่างต่อเนื่อง

๖ - ๓ กิจกรรมต่างๆ ในการลาดตระเวนและการเฝ้าตรวจของกรมผสมจะนำมาบูรณาการเข้ากับพันธกิจในยามสงครามทางด้านการดำเนินกลยุทธ์และการข่าวกรอง การลาดตระเวนเป็นการปฏิบัติการผสมเหล่าที่เพ่งเล็งไปที่ความต้องการข่าวกรองตามลำดับความเร่งด่วนในขณะที่ต้องคำตอบให้กับความต้องการข่าวสารสำคัญของผู้บังคับบัญชา (รส. ๓-๐) ผู้บังคับกรมผสมและฝ่ายอำนวยการ

กรมผสมจะทำการวางแผนอย่างต่อเนื่อง มอบกิจให้กับและเป็นผู้ใช้หน่วยลาดตระเวนและระบบเฝ้าตรวจต่างๆ

๖ - ๔ กิจกรรมต่างๆ ของการลาดตระเวนและการเฝ้าตรวจ (รวมถึงการรวบรวมข่าวสารของสายงานข่าวกรองทางทหาร) จะช่วยสนับสนุนให้กรมผสมสามารถปฏิบัติการได้เต็มย่านความขัดแย้งผ่านทาง ๔ กิจ ดังต่อไปนี้ คือ :

- การประสานสอดคล้องกิจกรรมทางด้านการข่าวกรอง การเฝ้าตรวจ และการลาดตระเวน (ขพล.) ให้สอดคล้องกัน
- การบูรณาการกิจกรรมต่างๆ ทางด้าน ขพล.เข้าด้วยกัน
- การเฝ้าตรวจ
- การลาดตระเวน

๖ - ๕ กิจกรรมต่างๆ ของการข่าวกรองของกรมผสมจะเป็นการรวบรวม ดำเนินกรรมวิธี แสดงผล และเผยแพร่ข่าวสารที่ได้มาจากแหล่งข่าวต่างๆ ฝ่ายอำนวยการกรมผสมจะสามารถเข้าถึงฐานข้อมูลที่เป็นแหล่งข่าวที่สำคัญเพื่อนำไปผลิตข่าวกรอง ซึ่งฐานข้อมูลเหล่านี้จะมีอยู่ที่หน่วยรอง หน่วยข้างเคียง และหน่วยเหนือแผน ขพล.จะมีการเชื่อมโยงจากระดับหมวดลาดตระเวนไปจนถึงระดับกรมผสม และหน่วยที่สูงกว่ากรมผสม การเชื่อมโยงดังกล่าวจะช่วยประกันถึงความเป็นหนึ่งเดียวกันของจุดเพ่งเล็งในการลาดตระเวนและช่วยให้การดำเนินการลาดตระเวนประสบผลสำเร็จ ครอบคลุมทุกระดับหน่วย และรักษาความริเริ่มเอาไว้ได้อย่างต่อเนื่อง

กองพันลาดตระเวน (RECONNAISSANCE SQUADRON)

๖ - ๖ กองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) เป็นหน่วยหลักที่ผู้บังคับกรมผสมมีอยู่สำหรับนำมาใช้ในการลาดตระเวนของเขา กองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) เป็นหน่วยในอัตราของกรมผสมขนาดหนัก (หน่วยยานเกราะ) กรมผสมขนาดเบา (หน่วยเดินเท้า) และเป็นหน่วยในอัตราของกรมผสมที่ใช้ยานรบสไตรเกอร์ เพื่อนำมาใช้ในการลาดตระเวนและการกิจระวังป้องกันตลอดพื้นที่ปฏิบัติการของกรมผสม

แบบต่างๆ กองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) สามารถทำการคลี่คลายสถานการณ์โดยมุ่งเน้นไปที่ทุกแบบของภัยคุกคามที่มีอยู่ในพื้นที่ปฏิบัติการแห่งหนึ่งที่ได้กำหนดไว้ ซึ่งกองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) จะใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยีสารสนเทศและขีดความสามารถในการลาดตระเวนทางภาคพื้นดิน/ทางอากาศในภูมิประเทศที่มีความซับซ้อน สิ่งนี้จะช่วยให้ผู้บังคับกรมผสมสามารถรักษาความคล่องแคล่วในการเคลื่อนที่ในสนามรบและรักษาความว่องไวเอาไว้ได้อย่างต่อเนื่อง ในขณะที่สามารถเลือกพื้นที่และเวลาในการเผชิญหน้ากับข้าศึกและสามารถเลือกวิธีการในการโจมตีที่มีความเหมาะสมได้ ผู้บังคับกองพันลาดตระเวนมีเครื่องมืออยู่หลายชนิดเพื่อให้การช่วยเหลือกับเขาในการดำเนินการลาดตระเวนและในภารกิจระวังป้องกันในทุกย่านของความขัดแย้ง เขาสามารถจัดเฉพาะกิจกองพันของเขาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพให้กับกองพันซึ่งช่วยให้หน่วยสามารถเพิ่มการสนับสนุนได้ตลอดพื้นที่ปฏิบัติการของกรมผสม (FM.3-20.96)

๖ - ๗ กองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) (เปรียบเสมือนหูและตาของผู้บังคับกรมผสม) จะให้ข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับการรบ ซึ่งจะช่วยให้ผู้บังคับกรมผสมมีความเข้าใจในสถานการณ์ ทำให้สามารถวางแผนและทำการตกลงใจได้ดีขึ้นและได้อย่างรวดเร็ว และช่วยให้ผู้บังคับกรมผสมสามารถมองเห็นและสั่งการต่อการปฏิบัติการยุทธ กองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) จะก่อให้เกิดการรับรู้สถานการณ์เชิงรุกในสภาพแวดล้อมทางการยุทธ์ที่มีลักษณะผสมผสานไปด้วยความท้าทายหรือภัยคุกคามทั้งแบบตามแบบ ไม่ตามแบบ หรือแบบที่มั่วไปหมด (ยุ่งเหยิง) กองพันลาดตระเวนจะนำขีดความสามารถในการลาดตระเวนกับขีดความสามารถในการระวังป้องกันที่มีลักษณะเฉพาะตัวมาใช้ผสมผสานกันเพื่อบรรลุผลสำเร็จในการตอบสนองให้กับความต้องการข่าวสารที่เกี่ยวข้องตลอดทุกย่านของความขัดแย้ง การปฏิบัติการลาดตระเวนของกองพันลาดตระเวนจะให้ผลตอบแทนที่สูงเป็นพิเศษในเรื่องของที่ตั้ง การวางกำลังและการประกอบกำลังของภัยคุกคาม การแจ้งเตือนแต่เนิ่น การพิทักษ์หน่วย และการใช้กระสุนให้เกิดประสิทธิผลสูงสุด สิ่งนี้จะช่วยให้กรมผสมสามารถรักษาเสรีในการดำเนิน

กลยุทธ์และความริเริ่มเหนือข้าศึกเอาไว้ได้ การปฏิบัติการลาดตระเวนด้วยความชำนาญจะช่วยให้ผู้บังคับกรมผสมสามารถจัดรูปสนามรบให้เอื้อต่อการปฏิบัติของฝ่ายเรา การยอมรับหรือการเริ่มต้นทำการรบในเวลาและสถานที่ที่ตนได้เลือกไว้ และช่วยให้ผู้บังคับกรมผสมสามารถนำอำนาจกำลังรบมาใช้ในลักษณะที่มีความเป็นไปได้มากที่สุดที่จะบรรลุผลสำเร็จในผลกระทบที่ผู้บังคับกรมผสมต้องการ

๖ - ๘ ภารกิจหลักของกองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) คือ

- การลาดตระเวน
- การลาดตระเวนเขต
- การลาดตระเวนเป็นพื้นที่
- การลาดตระเวนเส้นทาง
- การระวังป้องกัน
- คุ่มกัน
- ฉากกำบัง
- การระวังป้องกันเป็นพื้นที่
- การระวังป้องกันเฉพาะตำบล

ตอนที่ ๒ การข่าวกรอง (INTELLIGENCE)

๖ - ๙ เพื่อให้สามารถปฏิบัติการกิจได้อย่างมีประสิทธิภาพส่งผลให้ผู้บังคับกรมผสมและฝ่ายอำนวยการมีความต้องการข่าวกรองที่เกี่ยวข้องกับข้าศึก สภาพภูมิประเทศ สภาพอากาศ และข้อพิจารณาทางด้านการกิจการพลเรือน ข่าวกรองจะช่วยให้ผู้บังคับกรมผสมสามารถมองเห็นภาพสภาพแวดล้อมทางการยุทธ์ และสามารถประเมินการปฏิบัติการยุทธ์เพื่อบรรลุผลลัพธ์สุดท้ายที่ต้องการ ข่าวกรองจะสนับสนุนต่อการพิทักษ์หน่วยโดยการแจ้งเตือนให้ผู้บังคับกรมผสมได้รับทราบว่ามีภัยคุกคามเกิดขึ้นและให้การช่วยเหลือในการปฏิบัติการระวังป้องกัน ผอ.๒ กรมผสมเป็นผู้นำในการวางแผนการรวบรวมข่าวกรองและการประสาน

สอดคล้องการดำเนินการรวบรวมข่าวกรองต่างๆ ภายในกรมผสมให้มีความสอดคล้องกัน กองร้อยข่าวกรองทางทหารมีบทบาทสำคัญในการให้การช่วยเหลือ ฝอ.๒ กรมผสมในการค้นหาและวิเคราะห์ข่าวกรอง รายละเอียดเกี่ยวกับการจัดกำลังของกองร้อยข่าวกรองทางทหารจะอยู่ในบทที่ ๘ (FM.2-19.4) จะอธิบายให้ทราบถึงการปฏิบัติการของกองร้อยข่าวกรองทางทหาร

๖ - ๑๐ รายละเอียดเกี่ยวกับกรรมวิธีในการผลิตข่าวกรองสามารถหาได้จาก FM.2-0 FM2-01.3 และ FM.2-01 ส่วนฝ่ายอำนวยการทางด้านข่าวกรองที่อยู่ในที่บังคับการและในกองร้อยข่าวกรองทางทหารของกรมผสม (รวมมือกับฝ่ายอำนวยการทางด้านการข่าวกรองของหน่วยเหนือ หน่วยข้างเคียง และของหน่วยรอง) ทำการผลิตข่าวกรองโดยนำกรรมวิธีในการผลิตข่าวกรองมาใช้ ผลผลิตข่าวกรองเหล่านี้จะรวมถึง :

- รายงานและแผนบรีวาร์ของการจัดเตรียมสนามรบด้านการข่าวกรอง (ตสข.)
- ประมวลการข่าวกรองที่มีการปรับปรุงให้ทันสมัยอย่างต่อเนื่อง (รายงานและแผนบรีวาร์)
- ตารางประสานสอดคล้องที่เกี่ยวข้องกับ ขฟล.และเครื่องมือที่นำมาใช้ในการประสานสอดคล้อง ขฟล. (แผนบรีวาร์และตารางรวบรวมข่าวสาร)
- แผน ขฟล. (สิ่งนี้เป็นความพยายามที่มีการผสมผสานกันระหว่าง ฝอ.๒ กับ ฝอ.๓)

การจัดเตรียมสนามรบด้านการข่าวกรอง (ตสข.) (INTELLIGENCE PREPARATION OF THE BATTLEFIELD)

๖ - ๑๑ การจัดเตรียมสนามรบด้านการข่าวกรอง เป็นขั้นตอนที่มีระเบียบแบบแผน และต่อเนื่องสำหรับการวิเคราะห์ภัยคุกคามและสภาพแวดล้อมในพื้นที่ทางภูมิศาสตร์ที่กำหนด ตสข.เป็นกิจกรรมในการวางแผนของฝ่ายอำนวยการที่ดำเนินการ โดย ฝอ.๒ กรมผสมและได้รับการสนับสนุนจากฝ่ายอำนวยการทั้งหมดของกรมผสม เพื่อกำหนดและทำความเข้าใจในสภาพแวดล้อมทางการยุทธ์และ

ในข้อดีและข้อเสียของฝ่ายเราและฝ่ายข้าศึก ตสข.จะช่วยสนับสนุนต่อการประมาณการที่มีการปรับปรุงให้ทันสมัยอย่างต่อเนื่องของแต่ละตอนฝ่ายอำนวยการและสนับสนุนต่อการแสวงข้อตกลงใจทางทหาร ผอ.๒ กรมผสมจะใช้ ตสข.เพื่ออธิบายสภาพแวดล้อมในพื้นที่ที่กรมผสมกำลังปฏิบัติการยุทธอยู่และเพื่ออธิบายผลกระทบของสภาพแวดล้อมต่อการปฏิบัติการยุทธของกรมผสม ตสข.จะช่วย ผอ.๒ กรมผสมในการกำหนดขีดความสามารถ วัตถุประสงค์ และหนทางปฏิบัติต่างๆ ของภัยคุกคาม ผอ.๒ กรมผสม (ได้รับการสนับสนุนจากหมวดวิเคราะห์และบูรณาการ) เป็นผู้จัดเตรียมสนามรบด้านการข่าวกรองทั้งก่อนและระหว่างขึ้นการวางแผนของการปฏิบัติการยุทธ FM.2-0 และ FM.2-01.3 จะให้ข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับวิธีการในการจัดเตรียมสนามรบด้านการข่าวกรอง

๖ - ๑๒ หนึ่งในผลงานที่มีความสำคัญมากที่สุดที่กำลังพลทางด้านการข่าวกรองสามารถบรรลุผลสำเร็จได้คือ การพยากรณ์หนทางปฏิบัติในอนาคตของข้าศึกได้อย่างถูกต้อง ข่าวกรองที่ได้คาดการณ์ไว้จะช่วยให้ผู้บังคับกรมผสมและฝ่ายอำนวยการกรมผสม สามารถที่จะคาดการณ์เกี่ยวกับกิจกรรมต่างๆ ของข้าศึก และสามารถที่จะจัดทำแผนหรือการตอบโต้ที่สอดคล้องกับหนทางปฏิบัติดังกล่าวของข้าศึกผู้บังคับกรมผสมจะต้องได้รับข่าวกรองที่ทันเวลาต่อการตกลงใจได้อย่างมีประสิทธิภาพ จัดทำคำสั่งต่างๆ ให้กับหน่วยรอง และต่อการให้หน่วยรองปฏิบัติตามคำสั่งดังกล่าว ผู้บังคับกรมผสมเป็นผู้กำหนดและพึงพาความต้องการข่าวสารสำคัญของผู้บังคับบัญชา เพื่อมุ่งเน้นไปที่การรวบรวมข่าวสารที่สนับสนุนต่อจุดตกลงใจต่างๆ ที่อยู่ในแผนของผู้บังคับกรมผสม

๖ - ๑๓ กระบวนการรวบรวมข่าวสารจะมีประสิทธิภาพมากที่สุดเมื่อฝ่ายอำนวยการกรมผสมหรือฝ่ายอำนวยการต่างๆ ของกองพันที่เป็นหน่วยรองของกรมผสมคาดการณ์ถึงความต้องการข่าวสารสำคัญของผู้บังคับบัญชาไว้ล่วงหน้า ผอ.๒ กรมผสมที่ทำงานเชิงรุกจะคาดการณ์ถึงความต้องการข่าวกรองตามลำดับความเร่งด่วนของผู้บังคับบัญชาไว้ล่วงหน้า เพื่อให้ความช่วยเหลือในการขับเคลื่อนการวางแผนที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติการลาดตระเวน เทคนิคในการบริหารจัดการ

ต่อความต้องการข่าวสารของ ผอ.๒ จะมุ่งเน้นไปที่การรวบรวมข่าวสาร การดำเนินการวิธีต่อข่าวสาร และการผลิตข่าวกรองให้ทันต่อความต้องการของผู้บังคับกรมผสม ผอ.๒ จะให้การช่วยเหลือ ผู้บังคับกรมผสมด้วยการวาดภาพสนามรบโดยใช้การกำหนดขีดความสามารถที่เป็นไปได้ของข้าศึก การยืนยันและการปฏิเสธหนทางปฏิบัติของข้าศึก และการให้คำอธิบายที่เกี่ยวข้องกับผลกระทบของสภาพแวดล้อมทางการยุทธ์ต่องิจกรรมต่างๆ ของฝ่ายเราและของข้าศึก ศปย. และระบบการควบคุมบังคับบัญชาแบบดิจิทัลของกรมผสมจะช่วยให้กรมผสมสามารถประเมินวงจรอบของการปฏิบัติการยุทธ์ได้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงและได้อย่างต่อเนื่อง บทบาทของ ผอ.๒ กรมผสมในการจัดเตรียมสนามรบด้านการข่าวกรองเป็นกิจกรรมที่มีความต่อเนื่องเพื่อให้ได้รับข่าวสารและผลิตข่าวกรองที่มีความจำเป็นต่อการตกลงใจของผู้บังคับกรมผสม

การประมาณการข่าวกรองที่มีการปรับปรุงให้ทันสมัยอย่างต่อเนื่อง (INTEL-LIGENCE RUNNING ESTIMATE)

๖ - ๑๔ หลังจากที่ได้จัดทำหนทางปฏิบัติต่างๆ ของภัยคุกคามแล้ว ผอ.๒ และกองร้อยข่าวกรองทางทหารของกรมผสม (ได้รับการสนับสนุนจากฝ่ายอำนาจการที่เหลือน้อยของกรมผสม) จะเป็นผู้จัดทำประมาณการข่าวกรองที่มีการปรับปรุงให้ทันสมัยอย่างต่อเนื่อง ผลผลิตที่ได้จาก ตสข.จะนำมาใช้เป็นพื้นฐานของการประมาณการข่าวกรอง การประมาณการข่าวกรองที่มีการปรับปรุงให้ทันสมัยอย่างต่อเนื่อง

- เป็นตัวกำหนดพื้นฐานของข้อเท็จจริงและสมมุติฐานของการแสวงข้อตกลงใจทางทหารซึ่งจะเป็นตัวขับเคลื่อนการประมาณการของตอนฝ่ายอำนาจการต่างๆ และเป็นตัวขับเคลื่อนขั้นตอนต่างๆ ที่ยังเหลืออยู่ในการแสวงข้อตกลงใจทางทหาร

- เป็นกระบวนการวิเคราะห์เกี่ยวกับสภาพภูมิประเทศ สภาพอากาศ และข้อพิจารณาทางด้านกิจการพลเรือนอย่างเป็นเหตุเป็นผลและอย่างมีระเบียบ

แบบแผน และเป็นการวิเคราะห์ผลกระทบของมันต่อหนทางปฏิบัติของฝ่ายเรา และของฝ่ายคุณความต่อความล่อแหลมและขีดความสามารถของภัยคุกคาม ต่อยุทธวิธี เทคนิคและระเบียบปฏิบัติของภัยคุกคาม และต่อความเป็นไปได้ ที่ภัยคุกคามจะนำหนทางปฏิบัติมาใช้

- ให้คำตอบที่เป็นไปได้มากที่สุดกับความต้องการข่าวกรองตามลำดับ เร่งด่วนของผู้บังคับกรมผสมได้ภายในเวลาที่มีอยู่
- มีความเป็นพลวัตและมีการเปลี่ยนแปลงอย่างต่อเนื่อง ซึ่งจะขึ้นอยู่กับ สถานการณ์

๖ - ๑๕ ผอ.๒ กรมผสมทำการบรรยายสรุปผลที่ได้จากการประมาณการข่าวกรอง ที่มีการปรับปรุงให้ทันสมัยอย่างต่อเนื่องให้กับฝ่ายอำนวยการและผู้บังคับกรมผสม ได้รับทราบ ขั้นตอนสุดท้ายในการบรรยายสรุปของฝ่ายอำนวยการคือ ผู้บังคับ กรมผสมจะกล่าวถึงเจตนาของตน สำหรับการปฏิบัติการยุทธ์และให้แนวทาง ในการวางแผนเพิ่มเติมกับฝ่ายอำนวยการ แนวทางของผู้บังคับกรมผสมที่มอบ ให้กับ ผอ.๒ กรมผสมอาจประกอบด้วย :

- ที่หมายและหนทางปฏิบัติเพิ่มเติมของภัยคุกคามที่จะนำมาพิจารณา
- เพิ่มเติมหรือลบจุดตกลงใจและเป้าหมายที่คัมค่าของภัยคุกคาม
- อนุมัติหรือปรับปรุงความต้องการข่าวกรองตามลำดับความเร่งด่วน ที่ฝ่ายอำนวยการเป็นผู้เสนอ
- ระบุคำแนะนำเกี่ยวกับลำดับความเร่งด่วนสำหรับการแบ่งมอบ เครื่องมือลาดตระเวนและเฝ้าตรวจ

ตอนที่ ๓ การสนับสนุนให้การปฏิบัติการลาดตระเวน (SUPPORT TO RECONNAISSANCE OPERATIONS)

การประสานสอดคล้อง (SYNCHRONIZATION)

๖ - ๑๖ การประสานสอดคล้องกิจกรรมทางด้าน ขฟล. ให้สอดคล้องกัน คือกิจที่

- วิเคราะห์ความต้องการข่าวสารและช่องว่างของข่าวกรอง

- ประเมินเครื่องมือรวบรวมข่าวสารที่มีอยู่ (จากภายในหน่วยและจากภายนอกหน่วย)

- กำหนดช่องว่างต่างๆ ในการใช้เครื่องมือรวบรวมข่าวสารเหล่านั้น
- ให้คำแนะนำเครื่องมือลาดตระเวนในอัตราของหน่วยในการรวบรวมข่าวสารให้กับความต้องการข่าวสารสำคัญยิ่งของผู้บังคับบัญชา และส่งคำขอข่าวสารไปยังหน่วยข้างเคียงและหน่วยเหนือ

๒ - ๑๗ นายทหารข่าวกรองจะทำการประสานสอดคล้องความพยายามในการรวบรวมข่าวสารโดยทำการประสานงานกับนายทหารฝ่ายยุทธการ นายทหารของกองร้อยข่าวกรองทางทหาร และกับส่วนฝ่ายอำนาจการอื่นๆ ตามที่ต้องการ ความพยายามในการรวบรวมข่าวสารนี้จะรวบรวมถึงกิจที่นายทหารฝ่ายข่าวกรองนำเสนอให้กับเครื่องมือรวบรวมข่าวสารต่างๆ ที่ผู้บังคับกรมผสมเป็นผู้ควบคุม และส่งคำขอข่าวสารไปยังหน่วยข้างเคียงและหน่วยเหนือดู FM.2-0 สำหรับข้อมูลที่มีรายละเอียดมากขึ้นเกี่ยวกับขั้นตอนการประสานสอดคล้องทางด้านการข่าวกรอง

๒ - ๑๘ แหล่งข่าวสารจำนวนมากที่มีอยู่ให้กับกรมผสม จะต้องนำมาประสานให้สอดคล้องกับความต้องการในการรวบรวมข่าวสารที่เกี่ยวข้อง และลำดับต่อมา ก็จะทำให้การผลิตข่าวกรองตามความต้องการของกรมผสม ผลที่ได้รับคือ มีการป้อนข่าวสารอย่างต่อเนื่องที่ช่วยให้ผู้บังคับกรมผสมสามารถรักษาการรับรู้สถานการณ์เอาไว้ได้อย่างต่อเนื่องและสามารถทำการตกลงใจได้ทันเวลา ผอ.๓ กรมผสมทำการบูรณาการเครื่องมือตรวจจับต่างๆ และขีดความสามารถอื่นๆ ของกรมผสมเข้าด้วยกัน เพื่อบรรลุผลสำเร็จในสิ่งนี้ บทบาทของกองพันลาดตระเวนคือ การส่งข่าวสารให้กับกรมผสมและตอบคำถามให้กับความต้องการข่าวสารสำคัญยิ่งของผู้บังคับบัญชาของเขา ข่าวสารที่รวบรวมได้นี้ยังช่วย ผอ.๒ กรมผสมในการยืนยันประมาณการข่าวกรองได้อีกด้วย ข่าวสารที่ได้มาจากเครื่องมือรวบรวมข่าวสารในอัตรา หน่วยข้างเคียง หน่วยเหนือ และที่ได้มาจากหน่วยปฏิบัติการร่วม รัฐบาลอื่น หน่วยงานระหว่างประเทศจะถูกนำมาบูรณาการ

เข้าด้วยกันเพื่อนำมาใช้ในการสร้างภาพการยุทธ์ร่วม ผอ.๒ กรมผสมจะนำข่าวสารนี้มาใช้ในการวิเคราะห์และส่งผลผลิตทางด้านข่าวกรองที่ได้รับการปรับปรุงแล้วให้กับผู้บังคับกรมผสม เพื่อทำการตกลงใจ กองร้อยข่าวกรองทางทหารจะให้การสนับสนุนกับ ผอ.๒ กรมผสมในเรื่องการประสานสอดคล้อง การวางแผน และในการวิเคราะห์ข้อมูล เครื่องมือรวบรวมข่าวสารของกองร้อยข่าวกรองทางทหาร (เช่น ระบบอากาศยานไร้คนบิน ชุดรวบรวมข่าวกรองจากบุคคล และเครื่องมือสงครามอิเล็กทรอนิกส์) อาจถูกนำมาจัดเฉพาะกิจให้กับกองพันต่างๆ ที่เป็นหน่วยรองของกรมผสมหรือให้กับหน่วยอื่นๆ ที่อยู่ในกรมผสม

การบูรณาการ (INTEGRATION)

๖ - ๑๙ การบูรณาการกิจกรรม ขผล.เข้าด้วยกันเป็นกิจในการแบ่งมอบและในการควบคุมเครื่องมือลาดตระเวนต่างๆ ของหน่วย (ในแง่ของพื้นที่ เวลา และวัตถุประสงค์) ในการรวบรวมข่าวสารและการรายงานข่าวสาร โดยเป็นส่วนหนึ่งของแผนและคำสั่งยุทธการที่เห็นพ้องร่วมกันและที่นำมาบูรณาการเข้าด้วยกัน กิจนี้จะทำให้แน่ใจว่ามีการแบ่งมอบเครื่องมือรวบรวมข่าวสารที่เหมาะสมผ่านทางความพยายามที่มีการเปลี่ยนความคิดเห็นซึ่งกันและกัน และที่มีการประสานงานกัน โดยทำการบูรณาการกิจกรรมต่างๆ ของการลาดตระเวนเข้าสู่การปฏิบัติการยุทธ์

การปฏิบัติการลาดตระเวนที่มีการบูรณาการเข้าด้วยกัน (INTEGRATED RECONNAISSANCE OPERATIONS)

๖ - ๒๐ การปฏิบัติการลาดตระเวนจะมีการบูรณาการเข้าด้วยกันระหว่างปฏิบัติการลาดตระเวนของหน่วยรองหน่วยข้างเคียง และของหน่วยเหนือ เพื่อประกันว่าสามารถรวบรวมข่าวสารได้อย่างสมบูรณ์โดยไม่มีการซ้ำซ้อนกัน แผนขผล.คือ ความพยายามแบบร่วมมือกันที่สนับสนุนให้กับความต้องการข่าวสารสำคัญของผู้บังคับบัญชา การวางแผนจะรวมถึงการประสานงานการส่งมอบการลาดตระเวนจาก บก.หน่วยเหนือให้กับกรมผสมและจากกรมผสมให้กับกองพัน

ต่างๆ (ทั้งกองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) และหน่วยดำเนินกลยุทธ์) ในระหว่าง การวางแผนและการติดต่อกับกองพลกรมผสมจะประกันว่าความกว้างและ ความลึกของพื้นที่ปฏิบัติการของการลาดตระเวนที่พวกเขาได้รับมอบมีความ เหมาะสมกับขีดความสามารถในการลาดตระเวนและการเฝ้าตรวจ กรมผสมจะ กำหนดพื้นที่สนใจที่กำหนด (พสก.) ต่างๆ เพื่อให้การช่วยเหลือในการเพ่งเล็งไปที่ การใช้เครื่องมือรวบรวมข่าวสาร เพื่อให้สามารถมองเห็นหนทางปฏิบัติต่างๆ และ การวางกำลังของข้าศึกหรือเพื่อให้ได้รับข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับสภาพแวดล้อม ผู้วางแผนจะต้องประกันว่าแผนต่างๆ มีความสอดคล้องกันโดยคำนึงถึงจังหวะ การรบของหน่วยรบ หน่วยข้างเคียง หน่วยที่มาสสนับสนุน และของ บก.หน่วย เหนือ คณะทำงานทางด้าน ขฟล.ของแต่ละหน่วยจะต้องประสานสอดคล้อง ความต้องการ และตารางรวบรวมข่าวสารของพวกเขาเข้ากับหน่วยอื่นๆ เพื่อ หลีกเลี่ยงความพยายามในการรวบรวมข่าวสารที่ซ้ำซ้อนกัน และเพื่อประกันว่า การเฝ้าตรวจไม่มีช่องว่างเกิดขึ้น

ตอนที่ ๔ ข้อพิจารณาในการลาดตระเวน (RECONNAISSANCE CONSIDERATIONS)

การตกลงใจเพื่อทำการลาดตระเวนของผู้บังคับหน่วย (COMMANDER'S RECONNAISSANCE DECISIONS)

๖ - ๒๑ ผู้บังคับกรมผสมจะต้องทำการตกลงใจที่เกี่ยวข้องกับการลาดตระเวน และการเฝ้าตรวจหลายครั้ง (รวมถึงการรวบรวมข่าวสารในสายงานของการข่าวกรอง ทางทหาร) ซึ่งผู้บังคับกรมผสมอาจทำการเลือกหนทางปฏิบัติที่มีความแตกต่างกัน เช่น การพัฒนาภารกิจขึ้นมาใหม่ การปฏิบัติภารกิจในปัจจุบันต่อไป และ/หรือ การคาดการณ์ถึงการเปลี่ยนไปสู่ภารกิจใหม่ ซึ่งจะขึ้นอยู่กับผลของการตกลงใจ เหล่านั้น การตกลงใจเหล่านี้จะรวมถึง :

- เจตนารมณ์ของผู้บังคับกรมผสมสำหรับการรวบรวมข่าวกรอง
- ความต้องการข่าวสารสำคัญยิ่งของผู้บังคับบัญชา

- ระดับของการวางแผนการลาดตระเวนและการเฝ้าตรวจแบบร่วมมือกันระหว่างฝ่ายอำนวยการของกรมผสมกับฝ่ายอำนวยการของกองพันทหารม้า (ลาดตระเวน)
- เวลาใดที่จะทำการแจกจ่ายแผน ขผล.และเวลาใดที่จะทำการออกคำสั่งเตือนครั้งที่ ๒ หรือคำสั่งยุทธการ
- เวลาใดที่เครื่องมือลาดตระเวนจะหยุดปฏิบัติการกิจ และเวลาใดที่จะมีการจัดกำลังหน่วยลาดตระเวนขึ้นมาใหม่

การวางแผน ขผล. แบบร่วมมือกัน (COLLABORATIVE INTELLIGENCE SURVEILLANCE AND RECONNAISSANCE PLANNING)

๖ - ๒๒ ฝ่ายอำนวยการของกรมผสมจะร่วมมือกับกองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) ในการจัดทำแผน ขผล.ของกรมผสม ผู้บังคับกรมผสมจะทำการตกลงใจว่า เขาต้องการผู้รวบรวมข่าวสารหลักของตนและของกองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) ระดับใด (เกี่ยวข้องกับระดับของการวางแผนของกรมผสม) ผู้บังคับกรมผสม มีทางเลือกพื้นฐานอยู่ ๓ ทางเลือก คือ :

- ถ้ากองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) และที่บังคับการของกรมผสมมีที่ตั้งอยู่ร่วมกันหรือมีที่ตั้งอยู่ใกล้กัน ลำดับต่อมา กำลังพลของกองพันลาดตระเวนสามารถเข้ามาเกี่ยวข้องกับการจัดแผน ขผล.ได้ง่ายมากขึ้น
- ถ้ากองพันลาดตระเวนกำลังปฏิบัติการยุทธอย่างหนึ่งและที่บังคับการของกองพันลาดตระเวนอยู่ห่างไกลจากที่บังคับการหลักของกรมผสม ส่งผลให้ฝ่ายอำนวยการของกองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) อาจเคลื่อนที่มายังที่บังคับการหลักของกรมผสมเพื่อให้การช่วยเหลือในการวางแผน ขผล.และทำหน้าที่เป็นนายทหารติดต่อ
- ฝ่ายอำนวยการของกองพันลาดตระเวนอาจมีส่วนร่วมในการวางแผน ขผล.แบบร่วมมือกันผ่านทางการใช้วิทยุเอฟเอ็มต่างๆ หรือผ่านทางระบบควบคุมบังคับบัญชาทางยุทธวิธีของกองทัพบก

การแจกจ่ายแผน ขฟล. (ISSUING THE INTELLIGENCE SURVEILLANCE AND RECONNAISSANCE PLAN)

๖ - ๒๓ ผู้บังคับกรมผสมควรจะทำการตกลงใจว่าเขาต้องการที่จะแจกจ่ายแผน ขฟล.เมื่อใด และอย่างไร หลังจากที่ได้กำหนดความต้องการข่าวสารสำคัญของ ผู้บังคับบัญชาเรียบร้อยแล้ว ผู้บังคับกรมผสมจะต้องทำการตกลงใจว่าเขาต้องการให้เครื่องมือลาดตระเวนเริ่มต้นทำการรวบรวมข่าวสารในเร็วๆ นี้หรือไม่ และ เขามีความเต็มใจที่จะยอมรับแผน ขฟล.ที่ได้รับการประสานสอดคล้องแล้ว มากน้อยเพียงไรก่อนการลาดตระเวนจะเกิดขึ้น ปัจจัยต่างๆ ที่มีผลกระทบต่อการ ตกลงใจนี้ ได้แก่ ชีตความสามารถ/สถานภาพในปัจจุบันของเครื่องมือรวบรวม ข่าวสารของกรมผสม ความพร้อมของเครื่องมือรวบรวมข่าวสารที่ไม่อยู่ในอัตรา ของกรมผสมในการรวบรวมข่าวสารให้กับความต้องการข่าวสารของกรมผสม และระดับของการบูรณาการที่ต้องการเข้ากับแผนการดำเนินกลยุทธ์โดยรวมของ กรมผสม

๖ - ๒๔ ผู้บังคับกรมผสมควรแจกจ่ายแผน ขฟล. แต่เน้นที่สุดเท่าที่โอกาส จะมีให้หลังจากเสร็จสิ้นการวิเคราะห์ภารกิจแล้ว สิ่งนี้จะช่วยให้ผู้บังคับกรมผสม สามารถที่จะเริ่มทำการลาดตระเวนได้แต่เนิ่นๆ เพื่อช่วยในการปรับปรุงแผนการ ดำเนินกลยุทธ์ของกรมผสม ทางเลือกอื่นๆ ได้แก่ :

- หลังจากการอนุมัติหนทางปฏิบัติแล้ว ผู้บังคับกรมผสมจะทำการเลื่อน เวลาในการลาดตระเวนออกไปเพื่อประกันถึงการประสานสอดคล้องกับแผนการ ดำเนินกลยุทธ์ ผู้บังคับกรมผสมจะใช้วิธีการนี้เมื่อมีข้อจำกัดที่ไม่ต้องการให้ เครื่องมือลาดตระเวนเคลื่อนย้ายเข้าวงกำลังแต่เนิ่นๆ ในระหว่างขั้นการวางแผน

- แยกออกจากคำสั่งของกรมผสมอย่างสิ้นเชิง บ่อยครั้งที่ผู้บังคับกรมผสม จะนำวิธีการนี้มาใช้ในระหว่างการปฏิบัติการยุทธอย่างต่อเนื่อง หรือหลังจาก ที่ บก.หน่วยเหนือได้ออกคำสั่งเตือนสำหรับภารกิจในลำดับต่อมาแล้ว ถ้าผู้บังคับ กรมผสมแจกจ่ายแผน ขฟล.ก่อนสิ้นสุดการจัดทำคำสั่งยุทธการ ซึ่งมีความเป็น ไปได้มากขึ้นที่แผน ขฟล.จะนำคำสั่งเป็นส่วนๆ มาใช้เพื่อสนับสนุนต่อแผน การดำเนินกลยุทธ์ที่ได้รับการปรับปรุงแล้ว

การหยุดปฏิบัติการกิจของเครื่องมือลาดตระเวนและเฝ้าตรวจและการจัดกำลังใหม่ให้กับเครื่องมือลาดตระเวนและเฝ้าตรวจ (RESTING AND REFITTING RECONNAISSANCE AND SURVEILLANCE ASSETS)

๖ - ๒๕ การตกลงใจครั้งที่สามที่ผู้บังคับกรมผสมจะต้องทำการตกลงใจคือ เมื่อใดเครื่องมือลาดตระเวนและเฝ้าตรวจจะหยุดปฏิบัติการกิจ และเมื่อใดจะมีการจัดกำลังใหม่ให้กับเครื่องมือลาดตระเวนและเฝ้าตรวจ ผู้บังคับกรมผสมจะต้องคิดสำหรับการตกลงใจนี้แต่เน้นและนำการตกลงใจดังกล่าวเข้ามาไว้ในแนวความคิดในการปฏิบัติ แผน ขผล.ของกรมผสมจะต้องตรวจสอบกำลังที่มีอยู่ในการปฏิบัติการกิจได้ตามเวลาที่กำหนด การประสานงานกับ บก.หน่วยเหนือเป็นสิ่งที่มีความสำคัญเป็นอย่างยิ่งสำหรับระยะเวลาของจังหวะการรบของกรมผสม เมื่อมีการร้องขอหน่วยลาดตระเวนและเฝ้าตรวจสำรองจากหน่วยเหนือในการให้การคุ้มครองที่จำเป็นในขณะที่กรมผสมใช้เวลาไปกับการประสานงาน อีกทางเลือกหนึ่งคือ ผู้บังคับกรมผสมอาจจะมีหน่วยลาดตระเวนและเฝ้าตรวจที่จะให้การคุ้มครอง ซึ่งเป็นหน่วยที่มีอยู่ภายในกรมผสมในจำนวนที่มากพอสำหรับการดำเนินการส่งมอบการลาดตระเวนให้กับผู้รวบรวมข่าวสารหลักของตน

แนวทางในการลาดตระเวนของผู้บังคับกรมผสม (COMMANDER'S RECONNAISSANCE GUIDANCE)

๖ - ๒๖ การลาดตระเวนจำเป็นจะต้องเริ่มต้นขึ้นแต่เนิ่นที่สุดเท่าที่จะทำได้ ส่งผลให้ผู้บังคับกรมผสมจะเข้ามามีส่วนร่วมโดยตรงและแต่เนิ่นมากขึ้น เพื่อเป็นจุดรวมให้กับฝ่ายอำนวยการและผู้บังคับหน่วยรองของตนในระหว่างขั้นตอนนี้ แนวทางในการลาดตระเวนควรจะมีมอบให้ฝ่ายอำนวยการและผู้บังคับหน่วยรองของกรมผสมแต่เนิ่นและทำการปรับปรุงใหม่ในภายหลัง การแสวงหข้อตกลงใจทางทหารของกรมผสมจะเริ่มต้นด้วยการรับภารกิจใหม่ โดยปกติแล้วภารกิจใหม่จะเป็นส่วนหนึ่งของคำสั่งเตือนครั้งที่หนึ่งที่ได้รับจากกองพล คำสั่งเตือนครั้งที่ ๑ ที่กรมผสมทำการส่งควรจะให้ข่าวสารดังต่อไปนี้ สำหรับการวางแผนการลาดตระเวนที่จะเริ่มต้นขึ้น ได้แก่ :

- การกิจและแนวความคิดในการปฏิบัติของกองพล
- เจตนารมณ์ของ ผบ.พล
- ที่หมายของการลาดตระเวนของกรมผสม
- ความต้องการข่าวสารสำคัญยิ่งของผู้บังคับบัญชา
- จุดเพ่งเล็ง จังหวะการรบ และเกณฑ์พิจารณาในการโจมตี
- กิจเฉพาะของการลาดตระเวน

คณะทำงานทางด้าน ขฟล. (INTELLIGENCE SURVEILLANCE AND RECONNAISSANCE WORKING GROUP)

๖ - ๒๗ คณะทำงานทางด้าน ขฟล. เป็นกลุ่มตัวแทนฝ่ายอำนวยการที่กำหนดขึ้นเป็นการชั่วคราว ซึ่งตัวแทนดังกล่าวจะทำการประสานงานและบูรณาการการรวบรวมข่าวสารและกิจกรรมต่างๆ ของการลาดตระเวนและการเฝ้าตรวจ และให้คำแนะนำกับผู้บังคับกรมผสม คณะทำงานทางด้าน ขฟล. โดยปกติแล้วจะประกอบด้วย :

- รองผู้บังคับกรมผสม (นั่งเป็นประธานในที่ประชุม)
- ผอ.๓ กรมผสม (เป็นรองประธานในที่ประชุม) หรือตัวแทน
- ตัวแทนของผู้ประสานงานกับทหารช่าง
- ตัวแทนของส่วนอากาศยานกองทัพบก/ส่วนจัดการห้วงอากาศ

และป้องกันภัยทางอากาศ

- ผอ.๒ กรมผสม หรือตัวแทน
- ผู้ควบคุมหรือตัวแทนในการรวบรวมข่าวสาร/ผบ.ร้อย.ขกท.
- ผอ.๓ และ/หรือ ผอ.๒ หรือตัวแทนของกองพันทหารม้า (ลาดตระเวน)
- ผอ.๒ กรมผสม หรือตัวแทน
- นายส.ของกรมผสม หรือตัวแทน
- ผอ.๗ กรมผสม หรือตัวแทน

- ตัวแทนของส่วนบังคับบัญชา ควบคุม การสื่อสาร และคอมพิวเตอร์
- ผอ.๙ กรมผสม หรือตัวแทน
- นายทหารเคมี ชีวะ รั้งสี นิวเคลียร์ และระเบิดแรงสูง
- ตัวแทนของส่วนดำรงสภาพการรบ
- ตัวแทนของหน่วยรอง
- ตัวแทนของหน่วยปฏิบัติการพิเศษ (ถ้ามี)

๖ - ๒๘ คณะทำงานทางด้าน ขฟล.จะนำตารางประสานสอดคล้อง ขฟล.มาใช้ในขั้นตอนอื่นๆ ของกรมผสม ซึ่งตารางดังกล่าวจะแบ่งมอบเครื่องมือลาดตระเวนเพื่อทำการรวบรวมข่าวสารให้กับความต้องการข่าวสารสำคัญยิ่งของผู้บังคับบัญชาตรวจสอบและปรับปรุงตารางแบ่งมอบกิจ ขฟล. และประกันว่าแต่ละเครื่องมือลาดตระเวนสามารถให้การสนับสนุนกับแต่ละพันธกิจในยามสงคราม การประชุมของคณะทำงาน ขฟล.เป็นเหตุการณ์ที่มีความสำคัญที่จะต้องนำมาบูรณาการอย่างมีประสิทธิภาพเข้าสู่จังหวะการรบของกรมผสม เพื่อประกันว่าความพยายามในการรวบรวมข่าวสารได้ให้ความสำคัญต่อการปฏิบัติการยุทธมากกว่าที่จะไปรบกวนต่อการปฏิบัติการยุทธเหล่านั้น การเตรียมการและจุดมุ่งเน้นเป็นสิ่งที่มีความสำคัญเป็นอย่างยิ่งต่อการประสบผลสำเร็จในการดำเนินการของคณะทำงานทางด้าน ขฟล.ตัวแทนแต่ละคนจะต้องมาถึงสถานที่จัดประชุมที่ได้จัดเตรียมไว้เพื่อเข้าร่วมหารือเกี่ยวกับเครื่องมือรวบรวมข่าวสารที่มีอยู่ ชัดความสามารถ ชัดจำกัด และความต้องการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกัพันธกิจในยามสงครามของตน การวางแผนจังหวะการรบของคณะทำงานทางด้าน ขฟล. เป็นสิ่งที่มีความสำคัญเป็นอย่างยิ่งต่อการปฏิบัติการลาดตระเวนได้อย่างมีประสิทธิภาพ วงรอบการทำงานของคณะทำงานทางด้าน ขฟล.ควรจะมีการกำหนดขึ้น เพื่อเติมเต็มให้กับจังหวะการรบของ บก.หน่วยเหนือ และให้กับแนวชั้นเวลาและความต้องการลำดับต่อมาของ บก. หน่วยเหนือ

๒ - ๒๙ ผอ.๓ กรมผสม (หรือตัวแทน) จะต้องพร้อมที่จะให้ข่าวสารดังต่อไปนี้
คือ สถานการณ์ในปัจจุบันของฝ่ายเรา

- เครื่องมือลาดตระเวนที่มีอยู่
- ความต้องการต่างๆ ของ บก.หน่วยเหนือ (รวมถึงคำสั่งเป็นส่วนๆ หรือการมอบภารกิจล่าสุด)

- การเปลี่ยนแปลงในเจตนาของผู้บังคับบัญชา
- การเปลี่ยนแปลงในการจัดเฉพาะกิจ
- การปฏิบัติการยุทธ์ที่ได้วางแผนไว้ก่อนหน้านี้

๒ - ๓๐ ผอ.๒ กรมผสม (หรือตัวแทน) จะต้องพร้อมที่จะให้ข่าวสารดังต่อไปนี้
คือ

- สถานการณ์ในปัจจุบันของข้าศึก
- ความต้องการข่าวสารสำคัญยิ่งของผู้บังคับบัญชา (คชสผ.)
- แผน ขผล. ในปัจจุบัน
- แผนภาพสถานการณ์ที่ปรับให้เข้ากับห้วงเวลาที่กล่าวถึง
- เครื่องมือรวบรวมข่าวสารที่มีอยู่และสิ่งเหล่านั้นที่ ผอ.๒ จะต้องทำการร้องขอไปยัง บก.หน่วยเหนือ

- สภาพอากาศและผลกระทบของสภาพอากาศต่อการรวบรวมข่าวกรอง

ข้อพิจารณาในการวางแผนการลาดตระเวน (RECONNAISSANCE PLANNING CONSIDERATIONS)

๒ - ๓๑ คณะทำงานทางด้าน ขผล.จะต้องนำปัจจัยหลายๆ อย่างมาพิจารณา
ในขณะที่จัดทำแผน ขผล.

จำนวนเวลาที่ผู้วางแผนของกรมผสมจะต้องนำมาใช้ในการปรับปรุง
แผน ขผล. ในระหว่างขั้นการปฏิบัติของการปฏิบัติการยุทธ์ในปัจจุบัน

- การเปลี่ยนแปลงในขั้นตอนการแสวงห้ข้อมูลลงใจทางทหารที่อาจจะมี
การทาบทับกันระหว่างแผน ขผล.กับการพัฒนาหนทางปฏิบัติ

- ความเสี่ยงที่ผู้บังคับกรมผสมสามารถยอมรับได้ถ้ากิจกรรมของการลาดตระเวนเริ่มต้นขึ้นก่อนที่จะมีการบูรณาการแผน ขฟล.เข้ากับแผนการดำเนินกลยุทธ์อย่างสมบูรณ์
- การใช้เครื่องมือลาดตระเวนด้วยการเดินเท้า ซึ่งรวมถึงการใช้วิธีการแทรกซึมเข้า การเคลื่อนที่เมื่อเข้าทำการรบ และการใช้วิธีการแทรกซึมออก
- ที่ตั้งของศูนย์การควบคุมบังคับบัญชา (เช่น อยู่บริเวณใกล้เคียงกับพวกบังคับบัญชาของกรมผสมและใกล้กับที่บังคับการของกองพันทหารม้า (ลาดตระเวน)
- ที่ตั้งของเครื่องมือยิงสนับสนุน (เช่น กำหนดที่ตั้งยิงเพื่อให้การสนับสนุนกับส่วนลาดตระเวนในระยะทางที่ไกลออกไปมากขึ้น)
- การส่งมอบการลาดตระเวนระหว่างเครื่องลาดตระเวนของ บก.หน่วยเหนือกับเครื่องมือลาดตระเวนของกรมผสม หรือระหว่างกองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) กับกองพันดำเนินกลยุทธ์
- การสนับสนุนให้กับการดำรงสภาพการรบ ซึ่งจะรวมถึงการส่งกลับกำลังพลสูญเสีย การส่งกำลังเพิ่มเติม และการกู้ซ่อมยานพาหนะ
- แผนการต่อต้านการลาดตระเวน

การแนบแผน ขฟล. (INTELLIGENCE SURVEILLANCE AND RECONNAISSANCE PLAN ATTACHMENTS)

แผ่นบริวาร ขฟล. (INTELLIGENCE SURVEILLANCE AND RECONNAISSANCE OVERLAY)

๖ - ๓๒ แผ่นบริวาร ขฟล.จะแสดงให้เห็นถึงแผน ขฟล.ในรูปแบบของภาพถ่ายเส้น ซึ่งหน่วยรองต่างๆ อาจจะกำหนดมาตรการควบคุมบางอย่างขึ้นมาแทนที่มาตรการควบคุมของกรมผสมก็ได้ ถ้าเป็นเช่นนั้น กรมผสมจะต้องทำการรวบรวมมาตรการควบคุมต่างๆ เข้าสู่แผ่นบริวาร ขฟล.ของกรมผสมในทันทีที่หน่วยรองเสร็จสิ้นการวางแผนของตน ถ้าทำการส่งแผ่นบริวารผ่านทางระบบดิจิทัลก็อาจจำเป็นจะต้องแบ่งแผ่นบริวารออกเป็นแผ่นย่อยๆ เพื่อเพิ่มความเร็วในการส่งแผ่น

บวิารและลดความยุ่งเหยิงที่หน้าจอ ตัวอย่างเช่น แผ่นบวิารสามารถแบ่งออกเป็น ๑ แผ่น ที่แสดงให้เห็นถึงภาพลายเส้นการยุทธ์พื้นฐานและเส้นแบ่งเขตต่างๆ อีกแผ่นหนึ่งแสดงให้เห็นถึงภาพลายเส้นการแทรกซึมเข้า และแผ่นสุดท้ายแสดงให้เห็นถึงที่ตั้งของเครื่องตรวจจับและระยะการตรวจจับที่เป็นรูปพัด ดู FM.2-0 สำหรับข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการจัดทำแผ่นบวิาร ขผล.

แผ่นภาพสถานการณ์ข้าศึก (ENEMY SITUATION TEMPLATE)

๖ - ๓๓ ผอ.๒ กรมผสมเป็นผู้จัดทำแผ่นภาพสถานการณ์ข้าศึกให้กับการปฏิบัติการยุทธ์โดยมุ่งเน้นไปที่ความพยายามในการลาดตระเวนและการเฝ้าตรวจของข้าศึก ผอ.๒ กรมผสม ออกแบบแผ่นภาพสถานการณ์ข้าศึกเพื่อให้การช่วยเหลือในการวางแผนการแทรกซึมเข้าและความอยู่รอดในสนามรบโดยการกำหนดการปฏิบัติต่างๆ ของข้าศึกที่จะมีผลกระทบต่อความพยายามในการลาดตระเวนของฝ่ายเรา นอกจากนั้นแผ่นภาพสถานการณ์ข้าศียังรวมถึงกิจกรรมต่างๆ ของกำลังส่วนใหญ่ของข้าศึกอีกด้วย ข่าวสารนี้จะช่วยให้หน่วยลาดตระเวนสามารถมุ่งเน้นไปที่ที่หมายของการลาดตระเวน

ตารางประสานสอดคล้องที่เกี่ยวข้องกับ ขผล. (INTELLIGENCE SURVEILLANCE AND RECONNAISSANCE SYNCHRONIZATION MATRIX)

๖ - ๓๔ ตารางประสานสอดคล้องที่เกี่ยวข้องกับ ขผล.จะถูกนำมาใช้ในการวางแผนและการสั่งการให้กับความพยายามในการรวบรวมข่าวสาร ตารางดังกล่าวอาจจะประกอบด้วยรายการเครื่องมือรวบรวมข่าวสารต่างๆ ที่มีอยู่ การบันทึกสั้นๆ หรือบันทึกช่วยเตือนความทรงจำที่เกี่ยวข้องกับความต้องการข่าวกรองในปัจจุบันและข่าวสารเฉพาะที่จะทำการรวบรวม ในขั้นต้นตอน ผอ.๒ จะเป็นผู้จัดทำตารางประสานสอดคล้องที่เกี่ยวข้องกับ ขผล. (ซึ่งคณะทำงานทางด้านขผล.เป็นผู้จัดทำตารางประสานสอดคล้องที่เกี่ยวข้องกับ ขผล.ฉบับสมบูรณ์) และ ผอ.๓ เป็นผู้อนุมัติให้ตารางดังกล่าวเป็นส่วนของแผน ขผล. ดู FM.2-0

และ FM.2-01 สำหรับข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการจัดทำตารางประสานสอดคล้องที่เกี่ยวข้องกับ ขผล.

๖ - ๓๕ มันเป็นเรื่องที่มีความสำคัญที่จะมีการปรับปรุงแผนการดำเนินกลยุทธ์ของ กรมผสม (โดยปกติแล้วมักจะกระทำหลังการจำลองยุทธ์) และเป็นสิ่งสำคัญที่ผู้วางแผนจะทำการประเมินแผน ขผล.ซ้ำ เพื่อกำหนดว่าแผน ขผล. จำเป็นจะต้องมีการปรับปรุงอีกหรือไม่ แผน ขผล. จะมอบกิจให้กับเครื่องมือรวบรวมข่าวสารหรือให้กับหน่วยทั้งหมดของกรมผสมที่ทำการลาดตระเวนและ ฝ้าตรวจ ผอ.๓ กรมผสมเป็นผู้เก็บรักษาสถานภาพในปัจจุบันของจำนวนที่มีอยู่ขีดความสามารถ ความล่อแหลม และประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของ เครื่องมือลาดตระเวนต่างๆ การประเมินนี้ (ควบคู่ไปกับความต้องการข่าวสารสำคัญยิ่งของผู้บังคับบัญชาและความต้องการเวลาที่มุ่งเน้นไปที่จุดตกลงใจ) จะเป็นตัวขับเคลื่อนแผน ขผล.

๖ - ๓๖ ผอ.๓ กรมผสมเป็นผู้รวบรวมแผนบริวาร ขผล. ที่ส่งมาจาก บก.หน่วยเหนือ และจากหน่วยข้างเคียง และที่ส่งมาจากหน่วยลาดตระเวนของหน่วยรอง กำลังรบผสมเหล่า และจากกองพันที่เป็นหน่วยยิง รวมทั้งที่ส่งมาจากหน่วยภายนอกที่มากขึ้นสมทบหรือที่ให้การสนับสนุนกับกรมผสม นอกจากนั้น ผอ.๓ กรมผสม อาจจะต้องการส่วนที่มีขนาดเล็กกลงในการส่งแผนการลาดตระเวนและการ ฝ้าตรวจและทำการส่งสถานภาพของกองพันต่างๆ พร้อมไปด้วย ผอ.๓ กรมผสม จะต้องประกันอย่างรวดเร็วว่าแผน ขผล.ต่างๆ มีความสอดคล้องกัน (สำหรับ ช่องว่างและการทับทักกัน) และประกันว่าแผน ขผล. และคำสั่งของกรมผสม ยังคงมีความสอดคล้องกัน ฝ่ายอำนวยการและผู้บังคับกรมผสมจะต้องมีความพร้อมที่จะทำปรับเปลี่ยนการตกลงใจ สำหรับการใช้อาวุธลาดตระเวน ต่างๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

๖ - ๓๗ ผอ.๓ กรมผสม (พร้อมด้วย ผอ.๒ กรมผสมและการสนับสนุนของ กองร้อยข่าวกรองทางทหาร) ทำการประเมินการบูรณาการและการประสาน สอดคล้องของ ขผล.อย่างต่อเนื่อง ฝ้าติดตามการครอบคลุมที่เกิดขึ้นจริงต่อพื้นที่

สนใจที่กำหนด (พสก.) และเป้าหมายในพื้นที่สนใจ (ปมส.) ที่อยู่ในแผน ขผล. และค้นหาสำหรับกำหนดความต้องการเพิ่มเติม สำหรับการครอบคลุมพื้นที่ของเครื่องมือรวบรวมข่าวสาร จุดตกลงใจที่ได้คาดการณ์ไว้ล่วงหน้าจะถูกเฝ้าติดตามอย่างใกล้ชิด โดยการใช้สิ่งบอกเหตุต่างๆ ของความต้องการข่าวสารสำคัญยิ่งของผู้บังคับบัญชาที่สนับสนุนต่อจุดตกลงใจเหล่านั้น และทำการปรับปรุงความต้องการข่าวสารสำคัญยิ่งของผู้บังคับบัญชา (คขสผ.) ให้ทันสมัยเมื่อบางส่วนของ คขสผ. กลายเป็นสิ่งที่ไม่เกี่ยวข้องและกลายเป็นสิ่งใหม่ที่จะต้องเพิ่มเข้าไปใน คขสผ. เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

การลาดตระเวนในการปฏิบัติการเพื่อเสถียรภาพ (RECONNAISSANCE IN STABILITY OPERATIONS)

๖ - ๓๘ หนึ่งในวัตถุประสงค์ของการลาดตระเวนในระหว่างปฏิบัติการเพื่อเสถียรภาพคือ เพื่อพัฒนาข่าวกรองที่จำเป็นต่อการแก้ปัญหาที่เป็นตัวขับเคลื่อนให้มีความไม่สงบเกิดขึ้น มีหลายปัจจัยที่มีความสำคัญเป็นพิเศษต่อการปฏิบัติการลาดตระเวนในระหว่างปฏิบัติการเพื่อเสถียรภาพ ปัจจัยเหล่านั้นมีดังต่อไปนี้คือ

- การมุ่งเน้นไปที่ประชาชนในพื้นที่
- การรวบรวมข่าวสารที่เกิดขึ้นในทุกระดับ
- ลักษณะของการก่อความไม่สงบในพื้นที่
- กำลังพลทุกคนมีหน้าที่เป็นผู้รวบรวมข่าวสารที่อาจเกิดขึ้น
- การใช้การก่อความไม่สงบในภูมิภาคที่มีความซับซ้อน

๖ - ๓๙ สิ่งที่มีผลต่อการประสานสอดคล้องการข่าวกรองคือ ความต้องการที่จะทำงานใกล้ชิดกับส่วนราชการต่างๆ กับองค์กรด้านความมั่นคงและการข่าวกรองของชาติเจ้าบ้าน และความต้องการที่จะทำงานใกล้ชิดกับองค์กรข่าวกรองระหว่างประเทศ แผนการลาดตระเวนในระดับยุทธการจะเป็นตัวขับเคลื่อนให้เกิดความประสานสอดคล้องระหว่างความพยายามของหน่วยงานและขององค์กร

เหล่านี้ อย่างไรก็ตาม การประสานงานจะเกิดขึ้นที่ระดับยุทธวิธี การติดต่อสื่อสารระหว่างผู้ควบคุมการรวบรวมข่าวสารกับผู้รวบรวมข่าวสารต่ำลงไปถึงระดับกองพัน เป็นสิ่งที่มีความสำคัญเป็นอย่างยิ่ง ซึ่งมันสามารถช่วยจัดการรายงานตามวงรอบ และการทำงานที่ซ้ำซ้อนกันออกไป ผู้นำและเจ้าหน้าที่ข่าวกรองจากภายนอกหน่วย อาจจำเป็นต้องนำมาบูรณาการเข้าสู่เครือข่ายทางยุทธวิธีของกรมผสม เพื่อให้เกิดการประสานงานกันอย่างใกล้ชิด

๖ - ๔๐ การปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามการก่อความไม่สงบ (ปปส.) อาจจำเป็นต้องมีการปรับเปลี่ยนโครงสร้างบุคลากรทางด้านการข่าวกรอง แต่ละกองร้อยอาจจำเป็นต้องมีชุดสนับสนุนทางด้านการข่าวกรองของกองร้อย ซึ่งจะรวมถึงนักวิเคราะห์ด้วย อย่างไรก็ตาม ส่วนลาดตระเวนยังคงเป็นสิ่งที่มีความจำเป็น เจ้าหน้าที่ภาษาเป็นเครื่องมือที่มีความสำคัญต่อการได้รับชัยชนะจากการรบ แต่เป็นทรัพยากรที่หาได้ยาก ดังนั้นผู้บังคับหน่วยต่างๆ จะต้องแบ่งมอบเจ้าหน้าที่ภาษาอย่างรอบคอบ ในระหว่างก่อนการเคลื่อนย้ายเข้าวงกำลัง การใช้งานเจ้าหน้าที่ภาษาได้ดีที่สุดอาจจะเป็นการฝึกกำลังพลในเรื่องทักษะพื้นฐานของภาษา ฝ่ายอำนวยการ และผู้บังคับกรมผสมอาจจำเป็นต้องทำการบูรณาการเจ้าหน้าที่ภาษาที่เป็นพลเรือนที่ได้ทำสัญญาจ้างไว้กับหน่วยเข้าสู่ชั้นการวางแผนและชั้นการปฏิบัติของพวกเขา

๖ - ๔๑ กรมผสมที่มีความเหมาะสมสำหรับการปฏิบัติการ ปปส. อาจมีความจำเป็นต้องใช้ที่ปรึกษาทางด้านการเมืองและทางด้านวัฒนธรรม ผู้บังคับหน่วยระดับต่ำกว่ากรม จะต้องมีความสามารถทางด้านการเมืองและทางด้านวัฒนธรรม โดยไม่ต้องมีที่ปรึกษา ซึ่งผู้นำหน่วยรองต่างๆ ของกรมผสมอาจจะมอบกำลังพลที่มีความรู้ทางด้านวัฒนธรรมในพื้นที่ให้กับหน่วยที่ปฏิบัติพันธกิจทางด้านการเมืองและทางด้านวัฒนธรรมเหล่านี้ โดยกำลังพลเหล่านี้จะช่วยให้ผู้บังคับหน่วยสามารถกำหนดรูปร่างสภาพแวดล้อมโดยช่วยในการวางแผนและการประเมินกิจ ในการรวบรวมข่าวสารในสภาพแวดล้อมที่กำลังปฏิบัติการอยู่

การเฝ้าตรวจ (SURVEILLANCE)

๒ - ๔๒ กรมผสมทำการบูรณาการการเฝ้าตรวจ (รวมถึงขีดความสามารถในการเฝ้าตรวจของ บก.หน่วยเหนือและของหน่วยปฏิบัติการร่วม) เข้าสู่แผนของกรมผสม การดำเนินการเฝ้าตรวจเป็นการตรวจการณ์อย่างมีระบบไปยังห้วงอากาศ พื้นผิว หรือใต้พื้นผิว และไปยังสถานที่ บุคคล หรือสิ่งของที่อยู่ในพื้นที่ปฏิบัติการโดยใช้สายตา การได้ยิน เครื่องมืออิเล็กทรอนิกส์ การถ่ายภาพหรือโดยใช้เครื่องมือแบบอื่นๆ กิจกรรมต่างๆ ของการเฝ้าตรวจ ได้แก่

- การกำหนดทิศทางให้กับเครื่องมือเฝ้าตรวจต่างๆ ไปยังพื้นที่สนใจที่กำหนดต่างๆ (พสภ.) และ/หรือที่หมายต่างๆ ของการเฝ้าตรวจในลักษณะที่สามารถเฝ้าตรวจได้ทันเวลา

- การรายงานข่าวสารทั้งหมดอย่างถูกต้องและอย่างรวดเร็ว
- การเสร็จสิ้นภารกิจการเฝ้าตรวจไม่ช้ากว่าเวลาที่กำหนดไว้ในคำสั่ง
- การตอบคำถามให้กับความต้องการข่าวสารตามที่กำหนดไว้ในกิจของการเฝ้าตรวจ

๒ - ๔๓ การเฝ้าตรวจมีความแตกต่างจากการลาดตระเวน บ่อยครั้งที่การเฝ้าตรวจเป็นการปฏิบัติเชิงรับและอาจจะกระทำอย่างต่อเนื่อง ภารกิจลาดตระเวน โดยปกติแล้วจะปฏิบัติในห้วงเวลาสั้นๆ และเป็นการปฏิบัติเชิงรุก (เช่น ใช้การดำเนินกลยุทธ์ เป็นต้น) นอกจากนี้การลาดตระเวนยังอาจจะเกี่ยวข้องกับการรบเพื่อให้ได้มาซึ่งข่าวสารและเกี่ยวข้องกับการนำยุทธวิธี เทคนิค และระเบียบปฏิบัติจำนวนมากมาใช้ตลอดการปฏิบัติการกิจลาดตระเวน การเฝ้าตรวจในห้วงระยะเวลาที่ยาวนานอาจจะเป็นหนึ่งในสิ่งเหล่านี้ ซึ่งผู้บังคับหน่วยจะเสริมการเฝ้าตรวจด้วยการลาดตระเวนบ่อยๆ ในทางกลับกัน การเฝ้าตรวจจะช่วยเพิ่มประสิทธิภาพให้กับภารกิจลาดตระเวนโดยการมุ่งเน้นไปที่ภารกิจเหล่านั้น ในขณะที่ลดความเสี่ยงให้กับกำลังพล กรมผสมจะมอบความรับผิดชอบในการเฝ้าตรวจในลักษณะที่เหมือนกับภารกิจลาดตระเวน โดยใช้แผนบริวาร ขผล.และตารางมอบกิจในการเฝ้าตรวจ

๖ - ๔๔ ในพื้นที่ที่มีความกว้างในระดับชาติและในระดับของการปฏิบัติการร่วม และภารกิจที่มุ่งเน้นไปที่การเฝ้าตรวจสามารถให้ข่าวสารที่มีคุณค่า ในขณะที่ระบบ การเฝ้าตรวจระดับการปฏิบัติการร่วมและระดับชาติจะมุ่งเน้นไปที่ความต้องการ ข่าวสารสำหรับผู้บังคับหน่วยกำลังรบ นอกจากนี้ระบบเฝ้าตรวจดังกล่าวยังให้ ข่าวสารกับผู้บังคับหน่วยทุกคนในการสนับสนุนให้การปฏิบัติการต่าง ๆ ตลอด พื้นที่ปฏิบัติการของหน่วยกำลังรบ การตรวจการณ์อย่างมีระบบไปยังสถานที่ทาง ภูมิศาสตร์ บุคคล เครื่องมือ หรือไปยังยุทธโศภรณ์จะมอบให้กับเครื่องมือข่าวกรอง ทางทหาร เครื่องมือลาดตระเวน และเครื่องมือดำเนินกลยุทธ์ การเปลี่ยนแปลง หรือความผิดปกติที่ตรวจพบในระหว่างการปฏิบัติการเฝ้าตรวจสามารถก่อให้เกิด ภารกิจลาดตระเวนเกิดขึ้น เพื่อทำการยืนยันหรือปฏิเสธความผิดปกติหรือ การเปลี่ยนแปลงที่ตรวจพบดังกล่าว

ตอนที่ ๕ รูปแบบของการลาดตระเวน (FORMS OF RECONNAIS- SANCE)

๖ - ๔๕ รูปแบบของการลาดตระเวนประกอบด้วย ๔ รูปแบบด้วยกัน คือ การ ลาดตระเวนเขต การลาดตระเวนเส้นทาง การลาดตระเวนเป็นพื้นที่ และการลาด ตระเวนด้วยกำลัง ผู้บังคับกรมผสมจะนำหนึ่งใน ๔ รูปแบบเหล่านี้มาใช้เพื่อจัด กลุ่มความต้องการข่าวสารเฉพาะและแบ่งมอบกิจต่างๆ เข้าสู่ภารกิจสำหรับผู้ บังคับหน่วยรองอย่างมีเหตุผล รูปแบบการลาดตระเวน ๔ รูปแบบ จะช่วย ปรับปรุงขอบเขตของภารกิจต่อไปของผู้บังคับหน่วยและให้ความสัมพันธ์เชิง พื้นที่ กรมผสม (เป็นส่วนหนึ่งของการปฏิบัติการของกองพล) อาจจะได้รับมอบ ภารกิจลาดตระเวน คชสม. และกิจเฉพาะที่หน่วยเหนือกำหนดให้มักจะนำมา ปรับปรุงรายกิจที่เกี่ยวข้องที่จะกล่าวให้ทราบต่อไป ผู้บังคับกรมผสมจะต้องคิดว่า มีกิจใดบ้างที่เขาต้องการให้เครื่องมือลาดตระเวนและเฝ้าตรวจของเขาปฏิบัติ และ จะต้องประกันว่าการจัดเฉพาะกิจมีความเหมาะสม ตัวอย่างเช่น ถ้าต้องการให้ เครื่องมือลาดตระเวน และเฝ้าตรวจดังกล่าวทำการกวาดล้างเครื่องกีดขวาง

ส่งผลให้หน่วยลาดตระเวน อาจมีความต้องการทหารช่างและหน่วยดำเนินกลยุทธ์เพิ่มเติม (เนื่องจากโดยทั่วไปแล้ว กำลังช่างศึกจะให้การเฝ้าระวังกับเครื่องกีดขวางที่จะถูกฝ่ายเรากวาดล้าง)

การลาดตระเวนเส้นทาง (ROUTE RECONNAISSANCE)

๖ - ๔๖ การลาดตระเวนเส้นทางเป็นการปฏิบัติการอย่างหนึ่งที่มีมุ่งเน้นไปที่การได้รับข่าวสารอย่างละเอียดเกี่ยวกับเส้นทางที่กำหนดและภูมิประเทศทั้งหมดที่อยู่ทางด้านข้างเส้นทางดังกล่าว ซึ่งเป็นภูมิประเทศที่ภัยคุกคามอาจจะนำมาใช้เพื่อให้อิทธิพลต่อเส้นทางเหล่านี้ เส้นทางที่จะทำการลาดตระเวนอาจจะเป็นถนนหรือทางลัดหรือเป็นลักษณะแนวเส้นแบบอื่นๆ ก็ได้ หน่วยต่างๆ จะทำการลาดตระเวนเส้นทางเพื่อประกันว่าเส้นทางดังกล่าวมีการกวาดล้างเครื่องกีดขวางและภัยคุกคามทั้งหมดออกไป และประกันว่าเส้นทางที่ถูกกวาดล้างสามารถให้การสนับสนุนต่อการเคลื่อนย้ายตามแผนที่วางไว้ได้ การลาดตระเวน ๑ เส้นทางอาจนำมาปฏิบัติโดยเป็นส่วนหนึ่งของการลาดตระเวนเขตหรือการลาดตระเวนเป็นพื้นที่ โดยปกติแล้วภารกิจลาดตระเวนเส้นทางจะแบ่งมอบให้กับหน่วยที่มีระดับต่ำกว่าระดับกองพัน ถึงแม้ว่ากรมผสมอาจจะได้รับมอบภารกิจหลักให้ทำการลาดตระเวนเส้นทางหลักที่หน่วยที่มีขนาดใหญ่กว่าจะนำมาใช้ก็ตาม เมื่อกรมผสมได้รับมอบภารกิจลาดตระเวนเส้นทางกรมผสม อาจทำการจัดเฉพาะกิจที่มีความคล้ายคลึงกับภารกิจเคลื่อนที่เข้าปะทะ (ดูในบทที่ ๒)

การลาดตระเวนเขต (ZONE RECONNAISSANCE)

๖ - ๔๗ การลาดตระเวนเขตเป็นการปฏิบัติที่ได้รับการสั่งการให้ทำการรวบรวมข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับภัยคุกคาม ภูมิประเทศ สภาพสังคม และโครงสร้างพื้นฐานอย่างละเอียดภายในขอบเขตที่กำหนด โดยสอดคล้องกับจุดมุ่งเน้นในการลาดตระเวนของผู้บังคับบัญชา การลาดตระเวนเขตจะมีการแบ่งมอบให้เมื่อสถานการณ์เข้าศึกไม่ชัดเจนหรือเมื่อต้องการข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับขีดความสามารถในการจรรรในภูมิประเทศ การลาดตระเวนเขตจะมีความเหมาะสมเมื่อมีความรู้

เกี่ยวกับภูมิประเทศน้อยหรือเมื่อการปฏิบัติการรบได้ ทำให้เกิดมีการเปลี่ยนแปลงเกิดขึ้นในภูมิประเทศ การลาดตระเวนเขตอาจจะมุ่งเน้นไปที่ภัยคุกคาม ภูมิประเทศ สภาพสังคม โครงสร้างพื้นฐาน หรือผสมผสานกันก็ได้ นอกจากนี้ ผู้บังคับกรมผสมยังอาจจะมุ่งเน้นความพยายามในการลาดตระเวนไปที่กองกำลังที่กำหนด เช่น กองหนุนของข้าศึก เป็นต้น การลาดตระเวนเขตที่มุ่งเน้นไปที่ภูมิประเทศจะต้องรวมถึงการพิสูจน์ทราบเครื่องกีดขวางต่างๆ ทั้งที่มีอยู่แล้วและที่สร้างขึ้น และรวมถึงพื้นที่เปื้อนพิษ นชค.ด้วย ดู FM.3-90 สำหรับการดำเนินการลาดตระเวนเขต

๖ - ๔๘ เมื่อหน่วยเหนือได้มอบหมายให้กรมผสมทำการลาดตระเวนเขตส่งผลให้กรมผสมอาจจะ (ซึ่งจะขึ้นอยู่กับภารกิจและการระบุกิจเฉพาะและกิจแฝงในลำดับต่อมา) นำรูปแบบต่างๆ ของการลาดตระเวนมาใช้ผสมผสานกัน เพื่อตอบคำถามให้กับความต้องการข่าวสารของผู้บังคับบัญชา ดังนั้น แม้ว่ากรมผสมทั้งหมดกำลังปฏิบัติการลาดตระเวนเขตอยู่ก็ตาม แต่หน่วยรองต่างๆ ของกรมผสมอาจได้รับมอบภารกิจลาดตระเวนเขตเป็นพื้นที่หรือเส้นทางก็ได้

๖ - ๔๙ การลาดตระเวนเขตจะทำการจัดกำลังให้กับหน่วยรองต่างๆ ที่กำลังปฏิบัติการอยู่เคียงข้างกับอีกหน่วยหนึ่งที่อยู่ภายในส่วนหนึ่งของเขตที่กำหนด โดยการใช้อัตรการควบคุมที่เป็นภาพลายเส้น ถ้าผู้บังคับกรมผสมคาดการณ์ว่าจะเผชิญกับกำลังข้าศึกจำนวนมากภายในเขตที่ทำการลาดตระเวนส่งผลให้เขาจะพิจารณาการนำหน่วยรถถัง หน่วยทหารม้า (บรรทุยกยานเกราะ) หรือหน่วยบินกองทัพบกมาขึ้นสมทบกับหน่วยลาดตระเวน เพื่อจัดการกับภัยคุกคามที่เขาได้คาดการณ์ไว้ ถ้ามีความเป็นไปได้ที่หน่วยลาดตระเวนจะเผชิญหน้ากับเครื่องกีดขวางหรือการขัดขวางการเคลื่อนที่จำนวนมาก ส่งผลให้ผู้บังคับกรมผสมอาจจะเพิ่มกำลังให้กับหน่วยลาดตระเวนดังกล่าวด้วยหน่วยทหารช่างสนาม ในขณะที่ภารกิจลาดตระเวนเป็นความชำนาญเฉพาะตัวของกองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) แต่ทุกหน่วยของกรมผสมจะต้องปฏิบัติในภารกิจนี้ ผู้บังคับกรมผสมขนาดหนัก (หน่วยยานเกราะ) อาจจะใช้กองพันดำเนินกลยุทธ์ที่มีการจัดกำลัง

แบบผสมดูล ทำการลาดตระเวนเขต ๓ กองพันเคียงกัน แต่ละกองพันเฉพาะกิจ ประกอบกำลังด้วยหน่วยลาดตระเวน หน่วยรถถัง หน่วยทหารม้า (บรรทุกยานเกราะ) หน่วยทหารปืนใหญ่ ซึ่งแต่ละหน่วยมีขนาดกองร้อย ผู้บังคับกรมผสมขนาดเบา (หน่วยทหารราบเดินเท้า) อาจมีขีดความสามารถที่จำกัด (เว้นแต่ได้รับเพิ่มเติมกำลังด้วยการขนส่งด้วยยานยนต์ล้อ) ในการปฏิบัติการกิจลาดตระเวนเขตระดับกรม ยกเว้นในภูมิภาคประเทศจำกัดมากที่มีความลึกเพียงเล็กน้อย ซึ่งกรมผสมแบบดังกล่าวสามารถเคลื่อนที่ด้วยการเดินเท้า

การลาดตระเวนเป็นพื้นที่ (AREA RECONNAISSANCE)

๖ - ๕๐ การลาดตระเวนเป็นพื้นที่ คือความพยายามที่ได้รับการสั่งการให้ค้นหาข่าวสารอย่างละเอียดเกี่ยวกับกิจกรรมต่างๆ ของภัยคุกคามหรือภูมิภาคที่อยู่ภายในพื้นที่ที่กำหนด กรมผสมทำการลาดตระเวนเป็นพื้นที่ โดยใช้ส่วนดำเนินกลยุทธ์เคลื่อนที่ผ่านพื้นที่ที่จะทำการลาดตระเวน หรือโดยใช้การจัดตั้งที่ตรวจการณ์ต่างๆ ขึ้นภายในหรือภายนอกพื้นที่ที่จะทำการลาดตระเวน กรมผสมอาจจะทำการลาดตระเวนเป็นพื้นที่โดยเป็นส่วนหนึ่งของภารกิจหลักของบก.หน่วยเหนือ หรืออาจจะแบ่งมอบภารกิจลาดตระเวนเป็นพื้นที่ให้กับหน่วยรองต่างๆ ของกรมผสม โดยเฉพาะอย่างยิ่งให้กับกองพันลาดตระเวนของกรมผสมดู FM.3-90 สำหรับการดำเนินการลาดตระเวนเป็นพื้นที่

๖ - ๕๑ เมื่อ บก.หน่วยเหนือได้มอบภารกิจลาดตระเวนเป็นพื้นที่ให้กับกรมผสม กรมผสมอาจจะ (ซึ่งจะขึ้นอยู่กับการวิเคราะห์ภารกิจและการระบุกิจเฉพาะและกิจแฝงในลำดับต่อมา) นำรูปแบบต่างๆ ของการลาดตระเวนมาใช้ผสมผสานกันเพื่อตอบคำถามให้กับความต้องการข่าวสารของผู้บังคับบัญชา ดังนั้น ถึงแม้ว่ากรมผสมทั้งหมดกำลังปฏิบัติการกิจลาดตระเวนเขตอยู่ก็ตาม แต่หน่วยรองต่างๆ ของกรมผสมอาจได้รับมอบภารกิจลาดตระเวนเขต เป็นพื้นที่ หรือเส้นทางก็ได้

๖ - ๕๒ ทำการจัดกำลังให้กับหน่วยต่างๆ ที่กำลังปฏิบัติการลาดตระเวนเป็นพื้นที่ โดยสอดคล้องกับขนาด ภูมิศาสตร์ โครงสร้างพื้นฐาน และสภาพสังคมที่เป็นพลวัต ในพื้นที่ที่ทำการลาดตระเวนสอดคล้องกับเวลาที่มีอยู่สำหรับการดำเนินการลาดตระเวนเป็นพื้นที่ และโดยสอดคล้องกับขีดความสามารถของหน่วยที่ทำการลาดตระเวนเป็นพื้นที่ กรมผสมอาจจำเป็นต้องทำการลาดตระเวนพื้นที่แห่งหนึ่งที่มีขนาดใหญ่หรือพื้นที่ขนาดเล็กหลายๆ พื้นที่ ในหลายกรณีพื้นที่ที่จะทำการลาดตระเวนอาจมอบให้กับหน่วยรองต่างๆ ของกรมผสม การลาดตระเวนเป็นพื้นที่สามารถดำเนินการได้เร็วกว่าการลาดตระเวนเขตเนื่องจากการลาดตระเวนเป็นพื้นที่เป็นความพยายาม ที่มุ่งเน้นไปที่ส่วนหนึ่งที่กำหนดไว้และมีขนาดเล็กของภูมิประเทศหรือของกำลังข้าศึก การวิเคราะห์ภารกิจจะเป็นตัวกำหนดการจัดเฉพาะกิจให้กับหน่วยรองต่างๆ ที่จำเป็นต่อการบรรลุผลสำเร็จในความรับผิดชอบเฉพาะในการลาดตระเวนของพวกเขา ในหลายๆ กรณีจะมีการนำเครื่องมือลาดตระเวนและเผ่าตรวจของหน่วยปฏิบัติการร่วมของรัฐบาลอื่น ของหน่วยงานระหว่างประเทศมาขึ้นสมทบกับหน่วยที่ทำการลาดตระเวนเป็นพื้นที่

การลาดตระเวนด้วยกำลัง (RECONNAISSANCE IN FORCE)

๖ - ๕๓ กรมผสมจะทำการลาดตระเวนด้วยกำลังเพื่อค้นหาหรือทดสอบความแข็งแกร่ง การวางกำลัง และขีดความสามารถในการตอบโต้ของข้าศึก หรือเพื่อให้ได้รับข่าวสารอื่นๆ การลาดตระเวนด้วยกำลังจะนำมาปฏิบัติเมื่อทราบว่ากำลังข้าศึกกำลังปฏิบัติการอยู่ในพื้นที่แห่งหนึ่งและไม่ได้รับข่าวกรองที่เพียงพอจากเครื่องมืออื่นๆ การลาดตระเวนด้วยกำลังเป็นการลาดตระเวนเชิงรุก ใช้การปฏิบัติการรบด้วยวิธีรุกในการแสวงหาคำตอบให้กับ คสขส. ที่กล่าวไว้อย่างชัดเจน การลาดตระเวนแบบนี้มีความแตกต่างจากการลาดตระเวนแบบอื่นๆ เนื่องจากโดยปกติแล้วการลาดตระเวนด้วยกำลังจะกระทำเฉพาะเพื่อให้ได้รับข่าวสารที่เกี่ยวข้องกับกำลังข้าศึกเท่านั้น และเป็นข่าวสารที่ไม่เกี่ยวข้อง

กับภูมิประเทศ และคาดว่าจะมีการปะทะกับกำลังข้าศึก ดู FM.3-90 สำหรับการอธิบายให้ทราบเกี่ยวกับภารกิจลาดตระเวนด้วยกำลัง

๖ - ๕๔ ผู้บังคับกรมผสมจะทำการจัดเฉพาะกิจให้กับหน่วยรองของตน ซึ่งจะขึ้นอยู่กับการวิเคราะห์ภารกิจของเขา ถ้าคิดว่าข้าศึกมีการต้านทานที่แข็งแกร่ง กองพันดำเนินกลยุทธ์ที่จัดกำลังแบบผสมเหล่าโดยมีกองร้อยทหารม้า (ลาดตระเวน) มาขึ้นสมทบ ซึ่งอาจจะทำหน้าที่เป็นความพยายามหลักของกรมผสม ถ้าข้าศึกมีการต้านทานอย่างเบาบางและมีที่หมายของการลาดตระเวนจำนวนมาก ก็อาจจะให้กองพันทหารม้า (ลาดตระเวน) ที่มีกองร้อยรถถังหรือกองร้อยทหารม้า (บรรทุทยานเกราะ) มาขึ้นสมทบเป็นความพยายามหลักของกรมผสม แต่ถ้าทำการลาดตระเวนด้วยกำลังในภูมิประเทศที่มีความซับซ้อนหรือมีป้อมค่ายเป็นจำนวนมาก ก็อาจจำเป็นต้องจัดกำลังให้กับกองพันดำเนินกลยุทธ์ด้วยหน่วยขนาดหนักและหน่วยขนาดเบาผสมกัน